
 

 
 

  Regionalschützenverband See-Gaster        

 www.rsv-see-gaster.ch  

 

 
 

Rangliste 
Samstag 12. August 2017 

52. Kantonaler Gruppenfinal Jungschützen 

16. Kantonaler Gruppenfinal Junioren 

  

  

  Dorf Schmerikon     Dorf Kaltbrunn 

http://www.rsv-see-gaster.ch/


 

 
 

  Regionalschützenverband See-Gaster        

 www.rsv-see-gaster.ch  

 

 
 

 

Unsere Sponsoren: 

Gemeinde Kaltbrunn  

Gemeinde Schmerikon 

Rosenast finanz-& immolösungen Kaltbrunn 

A.Kuster Sirocco AG Schmerikon 

Spielmann Büchsenmacherei Schänis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rsv-see-gaster.ch/


Seite 1 von 1VereinsWK 3.7.1.16 - www.vereinswk.ch 12.08.2017, 11:25:15

Total Jg R1 R2 Total

1 Wil SG Stadt 1 Fürstenland RSV 538 Saxer Yves 2003 94 93 187

Fent Loris 2003 87 89 176

Perret Cédric 2004 88 87 175

Gruppentotale 269 269 538

2 Weesen SV 1 See-Gaster RSV 510 Büsser Sarina 2004 90 89 179

Schmucki Silja 2004 85 84 169

Müller Levin 2004 81 81 162

Gruppentotale 256 254 510

3 Wil SG Stadt 2 Fürstenland RSV 485 Truniger Tobias 2003 90 81 171

Hug Patryk 2005 84 76 160

Hug Eryk 2003 80 74 154

Gruppentotale 254 231 485

4 Gams SG Tell 1 Werdenberg BSV 477 Hardegger Elias 2003 86 79 165

Lenherr Simon 2003 76 84 160

Vetsch Damian 2003 78 74 152

Gruppentotale 240 237 477

5 Kornberg FSV 1 Rheintal BSV 469 Bachmann Robbie 2003 80 81 161

Steiger Karin 2003 77 79 156

Schmidheiny Thyl 2004 76 76 152

Gruppentotale 233 236 469

6 Wartau SV 1 Werdenberg BSV 445 Battilana Mirco 2003 77 83 160

Gabathuler Cyrill 2003 72 78 150

Gulli Lucia 2004 70 65 135

Gruppentotale 219 226 445

7 Zuzwil SV 1 Fürstenland RSV 436 Wick Samuel 2006 77 76 153

Müggler Mattia 2003 71 74 145

Müggler Mauro 2005 68 70 138

Gruppentotale 216 220 436

8 Bütschwil SG 1 Toggenburg RSV 414 Gmür Emanuel 2004 82 79 161

Koller Philipp 2004 82 77 159

Gmür Till 2006 56 38 94

Gruppentotale 220 194 414

St. Galler Gruppenwettkampf Final Jugendliche 2017
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Rang Name / Vorname Jg Verein Bezirk R1 R2 Total

1 Saxer Yves 2003 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 94 93 187

2 Büsser Sarina 2004 Weesen SV See-Gaster RSV 90 89 179

3 Fent Loris 2003 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 87 89 176

4 Perret Cédric 2004 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 88 87 175

5 Truniger Tobias 2003 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 90 81 171

6 Schmucki Silja 2004 Weesen SV See-Gaster RSV 85 84 169

7 Hardegger Elias 2003 Gams SG Tell Werdenberg BSV 86 79 165

8 Müller Levin 2004 Weesen SV See-Gaster RSV 81 81 162

9 Gmür Emanuel 2004 Bütschwil SG Toggenburg RSV 82 79 161

10 Bachmann Robbie 2003 Kornberg FSV Rheintal BSV 80 81 161

11 Hug Patryk 2005 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 84 76 160

12 Lenherr Simon 2003 Gams SG Tell Werdenberg BSV 76 84 160

13 Battilana Mirco 2003 Wartau SV Werdenberg BSV 77 83 160

14 Koller Philipp 2004 Bütschwil SG Toggenburg RSV 82 77 159

15 Steiger Karin 2003 Kornberg FSV Rheintal BSV 77 79 156

16 Hug Eryk 2003 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 80 74 154

17 Wick Samuel 2006 Zuzwil SV Fürstenland RSV 77 76 153

18 Vetsch Damian 2003 Gams SG Tell Werdenberg BSV 78 74 152

19 Schmidheiny Thyl 2004 Kornberg FSV Rheintal BSV 76 76 152

20 Gabathuler Cyrill 2003 Wartau SV Werdenberg BSV 72 78 150

21 Müggler Mattia 2003 Zuzwil SV Fürstenland RSV 71 74 145

22 Müggler Mauro 2005 Zuzwil SV Fürstenland RSV 68 70 138

23 Gulli Lucia 2004 Wartau SV Werdenberg BSV 70 65 135

24 Gmür Till 2006 Bütschwil SG Toggenburg RSV 56 38 94

St. Galler Gruppenwettkampf Final Jugendliche 2017
Einzelrangliste 
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Total Jg R1 R2 Total

1 Wil SG Stadt 1 Fürstenland RSV 733 Hildebrand Tamara 2001 92 97 189

Schoch Roman 1997 93 94 187

Auf der Maur Joel 2000 93 88 181

Raspotnig Michael 1998 92 84 176

Gruppentotale 370 363 733

2 Wiesen MSV 1 Toggenburg RSV 699 Breitenmoser Reto 1998 89 92 181

Brändle Lukas 2000 90 86 176

Bollhalder Nico 1997 85 87 172

Breitenmoser Pascal 2001 86 84 170

Gruppentotale 350 349 699

3 Weesen SV 2 See-Gaster RSV 694 Jolly Lucien 2001 93 89 182

Hämmerli Simone 1997 86 91 177

Holinger Tatjana 1998 84 84 168

Hämmerli Denise 2000 83 84 167

Gruppentotale 346 348 694

4 Bütschwil SG 2 Toggenburg RSV 688 Kellenberger Sven 1998 90 86 176

Schönenberger Lukas 1998 88 86 174

Kläger Silvan 2002 90 81 171

Wetter Jan 2001 85 82 167

Gruppentotale 353 335 688

5 Gams SG Tell 1 Werdenberg BSV 688 Kaiser René 1997 93 90 183

Kaiser Marlies 1999 87 83 170

Eggenberger Ruedi 1999 80 89 169

Eggenbergger Roman 2002 88 78 166

Gruppentotale 348 340 688

6 Weesen SV 1 See-Gaster RSV 688 Schmucki Lara 2002 93 90 183

Bachmann Ramona 1998 85 92 177

Hämmerli Rico 2001 89 78 167

Gmür Rahel 2000 79 82 161

Gruppentotale 346 342 688

7 Niederbüren MSV 1 Fürstenland RSV 687 Scheiwiller Patrick 2000 93 93 186

Eberle Marco 2000 92 89 181

Harder Joel 2001 86 90 176

Keller Kilian 2001 75 69 144

Gruppentotale 346 341 687

2017St. Galler Jungschützen-Gruppenmeisterschaft Final
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Total Jg R1 R2 Total

8 Bütschwil SG 1 Toggenburg RSV 685 Breitenmoser Sandro 1999 86 91 177

Oberhänsli Philip 2002 82 95 177

Schönenberger Simon 1997 86 81 167

Gämperle Lea 2002 80 84 164

Gruppentotale 334 351 685

9 Mols SG 1 Sargans SV 683 Alves Stefan 1999 93 83 176

Gubser Noah 2000 92 84 176

Schrepfer Fabian 1999 91 79 170

Köppel Dominik 1999 80 81 161

Gruppentotale 356 327 683

10 Buchs-Räfis SG 1 Werdenberg BSV 678 Trachsel Jérôme 2002 86 94 180

Schwendener Flavio 1998 89 89 178

Senti Stefanie 1999 81 83 164

Coluccia Fabio 2001 68 88 156

Gruppentotale 324 354 678

11 Oberhelfenschwil FSG 1 Toggenburg RSV 673 Göldi Ladina 1999 90 94 184

Stillhart Nicola 2000 92 87 179

Brändle Christian 1998 89 80 169

Roth Marc 2002 66 75 141

Gruppentotale 337 336 673

12 Rufi-Maseltrangen MSV 1 See-Gaster RSV 667 Duft Nina 2001 87 90 177

Duft Manuel 1999 85 89 174

Tremp Raphael 2000 80 82 162

Zimmermann Pirmin 1998 78 76 154

Gruppentotale 330 337 667

13 Grabs SV 1 Werdenberg BSV 665 Blumer Joel 1997 91 93 184

Vetsch Michael 1998 82 84 166

Vetsch Joel 1999 75 84 159

Mannhart Etienne 2002 82 74 156

Gruppentotale 330 335 665

14 Sennwald SV 1 Werdenberg BSV 651 Vinzens Nicolas 2000 85 85 170

Heeb Gian-Luca 1998 81 85 166

Tinner Noemi 2002 87 78 165

Voppichler Stefan 1999 78 72 150

Gruppentotale 331 320 651

2017St. Galler Jungschützen-Gruppenmeisterschaft Final
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Total Jg R1 R2 Total

15 Goldach SG 1 St. Gallen RSV 649 Hörler Fabian 1998 89 93 182

Künzle Lukas 1998 82 82 164

Mauro Elias 1998 81 76 157

Huwyler Lorin 2000 83 63 146

Gruppentotale 335 314 649

16 Wil SG Stadt 2 Fürstenland RSV 636 Osmani Abdullah 2002 81 92 173

Sommer Nicholas 2001 78 82 160

Braendle Livio 2001 73 84 157

Flepp Fadri 1999 72 74 146

Gruppentotale 304 332 636

17 Orechbüel SV 1 Fürstenland RSV 635 Meier Laurent 1999 83 84 167

Scheiwiller Pirmin 2001 83 77 160

Mader Janick 2001 73 83 156

Breu Dario 2001 77 75 152

Gruppentotale 316 319 635

18 Gossau Sport 1 St. Gallen RSV 634 Stöckli Dominic 2000 88 82 170

Meyer Michael 2000 78 86 164

Brücker Luca 1999 77 79 156

Egli Silvan 1997 73 71 144

Gruppentotale 316 318 634

19 Mols SG 2 Sargans SV 632 Fleischmann Jim 2002 86 87 173

Fleischmann Cindy 2001 84 82 166

Stricker Timo 2001 72 76 148

Reichmuth Samuel 1998 72 73 145

Gruppentotale 314 318 632

20 Valens MSV 1 Sargans SV 604 Sprecher Andri 2001 81 81 162

Guntli Michael 1997 72 77 149

Kohler Simon 1998 63 86 149

Kühne Marc 1997 69 75 144

Gruppentotale 285 319 604

21 Kornberg FSV 1 Rheintal BSV 555 Zellweger Mischa 2000 75 78 153

Eugster Pascal 2001 71 70 141

Hutter Philipp 2000 71 70 141

Frommenwiler Keven 1998 48 72 120

Gruppentotale 265 290 555

2017St. Galler Jungschützen-Gruppenmeisterschaft Final
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22 Zuzwil SV 1 Fürstenland RSV 553 Egger David 2000 87 81 168

Messmer Silvio 2000 56 84 140

Waespe Thomas 1999 48 80 128

Weber Noah 2002 46 71 117

Gruppentotale 237 316 553

2017St. Galler Jungschützen-Gruppenmeisterschaft Final
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Rang Name / Vorname Jg Verein Bezirk R1 R2 Total

1 Hildebrand Tamara 2001 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 92 97 189

2 Schoch Roman 1997 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 93 94 187

3 Scheiwiller Patrick 2000 Niederbüren MSV Fürstenland RSV 93 93 186

4 Göldi Ladina 1999 Oberhelfenschwil FSG Toggenburg RSV 90 94 184

5 Blumer Joel 1997 Grabs SV Werdenberg BSV 91 93 184

6 Schmucki Lara 2002 Weesen SV See-Gaster RSV 93 90 183

7 Kaiser René 1997 Gams SG Tell Werdenberg BSV 93 90 183

8 Jolly Lucien 2001 Weesen SV See-Gaster RSV 93 89 182

9 Hörler Fabian 1998 Goldach SG St. Gallen RSV 89 93 182

10 Auf der Maur Joel 2000 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 93 88 181

11 Eberle Marco 2000 Niederbüren MSV Fürstenland RSV 92 89 181

12 Breitenmoser Reto 1998 Wiesen MSV Toggenburg RSV 89 92 181

13 Trachsel Jérôme 2002 Buchs-Räfis SG Werdenberg BSV 86 94 180

14 Stillhart Nicola 2000 Oberhelfenschwil FSG Toggenburg RSV 92 87 179

15 Schwendener Flavio 1998 Buchs-Räfis SG Werdenberg BSV 89 89 178

16 Oberhänsli Philip 2002 Bütschwil SG Toggenburg RSV 82 95 177

17 Bachmann Ramona 1998 Weesen SV See-Gaster RSV 85 92 177

18 Breitenmoser Sandro 1999 Bütschwil SG Toggenburg RSV 86 91 177

19 Hämmerli Simone 1997 Weesen SV See-Gaster RSV 86 91 177

20 Duft Nina 2001 Rufi-Maseltrangen MSV See-Gaster RSV 87 90 177

21 Alves Stefan 1999 Mols SG Sargans SV 93 83 176

22 Gubser Noah 2000 Mols SG Sargans SV 92 84 176

23 Raspotnig Michael 1998 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 92 84 176

24 Harder Joel 2001 Niederbüren MSV Fürstenland RSV 86 90 176

25 Brändle Lukas 2000 Wiesen MSV Toggenburg RSV 90 86 176

26 Kellenberger Sven 1998 Bütschwil SG Toggenburg RSV 90 86 176

27 Duft Manuel 1999 Rufi-Maseltrangen MSV See-Gaster RSV 85 89 174

28 Schönenberger Lukas 1998 Bütschwil SG Toggenburg RSV 88 86 174

29 Osmani Abdullah 2002 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 81 92 173

30 Fleischmann Jim 2002 Mols SG Sargans SV 86 87 173

31 Bollhalder Nico 1997 Wiesen MSV Toggenburg RSV 85 87 172

32 Kläger Silvan 2002 Bütschwil SG Toggenburg RSV 90 81 171

33 Schrepfer Fabian 1999 Mols SG Sargans SV 91 79 170

34 Stöckli Dominic 2000 Gossau Sport St. Gallen RSV 88 82 170

35 Kaiser Marlies 1999 Gams SG Tell Werdenberg BSV 87 83 170

36 Breitenmoser Pascal 2001 Wiesen MSV Toggenburg RSV 86 84 170

37 Vinzens Nicolas 2000 Sennwald SV Werdenberg BSV 85 85 170

38 Eggenberger Ruedi 1999 Gams SG Tell Werdenberg BSV 80 89 169

39 Brändle Christian 1998 Oberhelfenschwil FSG Toggenburg RSV 89 80 169

40 Egger David 2000 Zuzwil SV Fürstenland RSV 87 81 168

41 Holinger Tatjana 1998 Weesen SV See-Gaster RSV 84 84 168
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Rang Name / Vorname Jg Verein Bezirk R1 R2 Total

42 Hämmerli Rico 2001 Weesen SV See-Gaster RSV 89 78 167

43 Schönenberger Simon 1997 Bütschwil SG Toggenburg RSV 86 81 167

44 Wetter Jan 2001 Bütschwil SG Toggenburg RSV 85 82 167

45 Hämmerli Denise 2000 Weesen SV See-Gaster RSV 83 84 167

46 Meier Laurent 1999 Orechbüel SV Fürstenland RSV 83 84 167

47 Eggenbergger Roman 2002 Gams SG Tell Werdenberg BSV 88 78 166

48 Heeb Gian-Luca 1998 Sennwald SV Werdenberg BSV 81 85 166

49 Fleischmann Cindy 2001 Mols SG Sargans SV 84 82 166

50 Vetsch Michael 1998 Grabs SV Werdenberg BSV 82 84 166

51 Tinner Noemi 2002 Sennwald SV Werdenberg BSV 87 78 165

52 Meyer Michael 2000 Gossau Sport St. Gallen RSV 78 86 164

53 Gämperle Lea 2002 Bütschwil SG Toggenburg RSV 80 84 164

54 Senti Stefanie 1999 Buchs-Räfis SG Werdenberg BSV 81 83 164

55 Künzle Lukas 1998 Goldach SG St. Gallen RSV 82 82 164

56 Tremp Raphael 2000 Rufi-Maseltrangen MSV See-Gaster RSV 80 82 162

57 Sprecher Andri 2001 Valens MSV Sargans SV 81 81 162

58 Gmür Rahel 2000 Weesen SV See-Gaster RSV 79 82 161

59 Köppel Dominik 1999 Mols SG Sargans SV 80 81 161

60 Scheiwiller Pirmin 2001 Orechbüel SV Fürstenland RSV 83 77 160

61 Sommer Nicholas 2001 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 78 82 160

62 Vetsch Joel 1999 Grabs SV Werdenberg BSV 75 84 159

63 Braendle Livio 2001 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 73 84 157

64 Mauro Elias 1998 Goldach SG St. Gallen RSV 81 76 157

65 Coluccia Fabio 2001 Buchs-Räfis SG Werdenberg BSV 68 88 156

66 Mader Janick 2001 Orechbüel SV Fürstenland RSV 73 83 156

67 Mannhart Etienne 2002 Grabs SV Werdenberg BSV 82 74 156

68 Brücker Luca 1999 Gossau Sport St. Gallen RSV 77 79 156

69 Zimmermann Pirmin 1998 Rufi-Maseltrangen MSV See-Gaster RSV 78 76 154

70 Zellweger Mischa 2000 Kornberg FSV Rheintal BSV 75 78 153

71 Breu Dario 2001 Orechbüel SV Fürstenland RSV 77 75 152

72 Voppichler Stefan 1999 Sennwald SV Werdenberg BSV 78 72 150

73 Kohler Simon 1998 Valens MSV Sargans SV 63 86 149

74 Guntli Michael 1997 Valens MSV Sargans SV 72 77 149

75 Stricker Timo 2001 Mols SG Sargans SV 72 76 148

76 Huwyler Lorin 2000 Goldach SG St. Gallen RSV 83 63 146

77 Flepp Fadri 1999 Wil SG Stadt Fürstenland RSV 72 74 146

78 Reichmuth Samuel 1998 Mols SG Sargans SV 72 73 145

79 Keller Kilian 2001 Niederbüren MSV Fürstenland RSV 75 69 144

80 Kühne Marc 1997 Valens MSV Sargans SV 69 75 144

81 Egli Silvan 1997 Gossau Sport St. Gallen RSV 73 71 144

82 Roth Marc 2002 Oberhelfenschwil FSG Toggenburg RSV 66 75 141
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Rang Name / Vorname Jg Verein Bezirk R1 R2 Total

83 Eugster Pascal 2001 Kornberg FSV Rheintal BSV 71 70 141

84 Hutter Philipp 2000 Kornberg FSV Rheintal BSV 71 70 141

85 Messmer Silvio 2000 Zuzwil SV Fürstenland RSV 56 84 140

86 Waespe Thomas 1999 Zuzwil SV Fürstenland RSV 48 80 128

87 Frommenwiler Keven 1998 Kornberg FSV Rheintal BSV 48 72 120

88 Weber Noah 2002 Zuzwil SV Fürstenland RSV 46 71 117

2017
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